
 

Sapienza  Università di Roma  

Area Supporto Strategico e Comunicazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910247 F (+39) 06 49910382 

www.uniroma1.it 

 

       Disposizione n.  2396/2018 
       Prot. n. 52779 del 21/06/2018 
      
 
                                                           
                                                                 
APPROVAZIONE ATTI BANDO WEBASSCO2018 
Conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo professionale 
Disposizione nr. 2167/2018 prot.46570 del 31/05/2018 
 
 
                                                         IL CAPO UFFICIO COMUNICAZIONE  
 
VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
VISTO il D.L.gs 30.03.2001, n.165 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare 
riguardo a quelle introdotte dagli artt.39 e seguenti del D.Lgs 27.10.2009, n.150;  
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con D.R. 30 
marzo 2015, n. 982 e la modifica dello stesso, emanata con D.R. n. 65 del 13 gennaio 
2016; 
VISTA la delibera consiglio di amministrazione n. 474 del 19 dicembre 2017 di 
approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2018; 
VISTA la delibera consiglio di amministrazione n. 475 del 19 dicembre 2017 di 
approvazione del bilancio unico di ateneo di previsione triennale 2018-2020; 
VISTA la D.D. n. 1435 del 28 marzo 2013, che attribuisce ai direttori d’area autonomia 
nella gestione finanziaria, tecnica e amministrativa del budget ad essi assegnato, nonché la 
D.D. n. 51 del 10 gennaio 2018, che assegna il budget relativo all’esercizio 2018; 
VISTO l’art. 18, co. 1, lett. b) e c) Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato il 12.8.2008 con D.D. n.768 e reso 
esecutivo con D.D. del 6.7.2009 n. 586, e successive modificazioni ed integrazioni;   
VISTO il piano strategico 2016-2021; 
VISTO che il nuovo portale web istituzionale, pubblicato nell’ottobre 2017 (obiettivo 3.12 del 
Piano integrato 2017-2019), è strutturato come sito multilingua, con possibilità di pubblicare 
i contenuti sia in italiano che in altre lingue, primariamente in lingua inglese;                                                              
CONSIDERATO che la comunicazione internazionale, l’aggiornamento delle pagine inglesi 
del sito web e la gestione dei canali social destinati all’utenza internazionale rientra tra gli 
obiettivi strategici di Sapienza Università di Roma, anche al fine dell’attrazione di studenti e 
ricercatori internazionali;   



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi per tali attività di professionalità specifiche che 
possiedano le necessarie competenze linguistiche e di comunicazione; 
VISTO che dalla verifica preliminare, pubblicata in data 21 maggio 2018, non sono emerse 
disponibilità ovvero competenze all’interno di Sapienza Università di Roma, per far fronte 
alle esigenze rappresentate; 
VISTO il bando emanato con Disposizione n. 2167/2018 prot. n. 46570 del 31.05.2018 
finalizzato alla selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo 
professionale per attività relative alla redazione e al coordinamento delle attività relative alla 
comunicazione, promozione e aggiornamento web, canali social e produzione editoriale in 
lingua inglese di Sapienza Università di Roma;  
VISTA la Disposizione n. 2334/2018 prot.n. 51527 del 18.06.2018 con cui è stata nominata 
la commissione di valutazione; 
VISTO l’esito del colloquio/prova pratica svoltisi nella giornata del 19.06.2018; 
ACQUISITI AGLI ATTI i verbali della predetta Commissione e la relativa graduatoria 
proposta; 
                                                          DISPONE 
 
Art.1 Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo professionale per attività relative alla redazione e al coordinamento delle attività 
relative alla comunicazione, promozione e aggiornamento web, canali social e produzione 
editoriale in lingua inglese di Sapienza Università di Roma;  
 
Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art.1. 
 

NOME                                COGNOME TITOLI CV   COLLOQUIO  PROVA 
PRATICA 

TOTALE 

 
  

Laurence STEINMAN 8 28 35 
 

19 90 

Martina RUSSO 9 20 35 
 

14 78 

Luca MORAZZANO 10 26 28 
 

9 73 

Cristina LONGO 9 21 27 
 

5 62 

 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso, 
risultano pertanto vincitori: 
STEINMAN LAURENCE con un punteggio di 90/100 
RUSSO MARTINA con un punteggio di 78/100 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato alla pagina 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/dettaglio_bando_albo/108926 secondo quanto disposto 
dall’art.9 del Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
 

                                                                            
         Il Capo Ufficio Comunicazione 

               Alessandra Barberis 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/dettaglio_bando_albo/108926

